Омская  область

Глава Нижнеомского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20»  мая 2024 г.                                                                                          № 263-П

с. Нижняя Омка

О запрете купания на территории Нижнеомского сельского поселения

Нижнеомского муниципального района Омской области

        Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68  «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», приказа

Министерства природных ресурсов и экологии Омской области от 22 марта

2012 года № 13 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных

объектах в Омской области», руководствуясь Федеральным законом от 06

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нижнеомского

муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  В связи с отсутствием на территории Нижнеомского сельского поселения

Нижнеомского муниципального района Омской области пляжей и мест для

купания, позволяющих обеспечить безопасность граждан на водоемах,

запретить купание граждан на водных объектах общего пользования,

расположенных на территории Нижнеомского сельского поселения

Нижнеомского муниципального района Омской области.

2.  Начальнику отдела по делам Нижнеомского сельского поселения

Администрации Нижнеомского муниципального района Омской области

Девяткину М.Ю. провести мероприятия по информированию населения о

запрете купания посредством установления специальных информационных

знаков вдоль берегов водных объектов.

       3. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании

Нижнеомского муниципального района Омской области «Нижнеомский

муниципальный вестник», районной газете «Восход» и разместить на

официальном сайте Нижнеомского муниципального района Омской области на

платформе «ГосВеб» - единой информационной платформе интернет –

порталов органов государственной власти: https://nizhneomskij-

r52.gosweb.gosuslugi.ru/.

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнеомского

муниципального района                                                                   А.М. Стадников

https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

ПАМЯТКА

«Меры безопасности на водных объектах в летний период»

ЗАПРЕЩЕНО:

- купаться в необследованных водоемах, в местах, где выставлены щиты

(аншлаги) с надписями о запрете купания;

- купаться в состоянии алкогольного опьянения;

- прыгать в воду с сооружений, не приспособленных для этих целей;

- загрязнять и засорять водоемы;

- плавать на досках, бревнах, лежаках, автомобильных камерах, надувных

матрацах;

- приводить с собой животных в места массового отдыха населения на воде;

- ловить рыбу в местах купания;

  - заезжать па территорию отдыха людей на водных объектах на всех видах

автотранспорта.

Уважаемые родители!

— Не оставляйте детей без присмотра, не позволяйте им купаться в

необорудованных местах.

— Взрослые обязаны не допускать купания детей в непроверенных

и неустановленных местах плавания на неприспособленных для этого

средствах, игр и шалостей в воде и других нарушений правил

безопасности на воде Купание детей, особенно — малолетних,

проводится под непрерывным контролем взрослых

ПОМНИТЕ!

— Отдыхая на водоемах, не оборудованных в соответствии с

требованиями безопасности вы подвергаете свою жизнь серьезной

опасности!

— Обязательное соблюдение всех правил поведения на воде - залог

сохранения здоровья и спасения жизни многих людей!